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Dlaczego coraz częściej zarządcy firm decydują się na systemy jednego klucza?

Systemy jednego klucza (z ang. Master Key Systems) są doskonałym  rozwiązaniem umożliwiającym dostęp do
wszystkich blokad, zamknięć,  drzwi czy innych zabezpieczeń w firmie za pomocą jednego klucza  generalnego.
Jednocześnie zarządca ma pełną kontrolę nad przydzielaniem  dostępu poszczególnym osobom do ściśle
określonych pomieszczeń.

Takie rozwiązanie ma praktyczne zastosowanie zarówno w domu  jednorodzinnym czy w małej firmie, jak i w dużych
kompleksach handlowych  lub zakładach produkcyjnych. Dzięki temu zarządca nie musi pamiętać o  ogromnej liczbie
kluczy, lecz używa jednego, uniwersalnego. W zależności  od wielkości obiektu oraz potrzeb systemy mogą być mniej
lub bardziej  rozbudowane. 

Rodzaje systemów

Najprostszym rozwiązaniem jest system klucza  jednakowego, tzn. takiego, który otwiera wszystkie drzwi, bramy czy
 nawet szafy i szuflady. Dzięki temu użytkownik nie musi nosić pęku  osobnych kluczy do wszystkich pomieszczeń.
Popularnym rozwiązaniem,  zwłaszcza w budownictwie wielorodzinnym, jest system z zamkiem  centralnym, w którym
jeden klucz przypisany do danego mieszkania otwiera  drzwi wejściowe do budynku, drzwi do tego konkretnego
mieszkania oraz  przykładowo garaż. Tym samym kluczem można otworzyć drzwi  ogólnodostępne, ale drzwi do
mieszkania sąsiada już nie.

 Rozwiązaniem bardziej złożonym, wykorzystywanym w firmach o rozbudowanej strukturze organizacyjnej, jest system
klucza  generalnego i kluczy grupowych. W praktyce wygląda to tak, że klucz  generalny otwiera wszystkie zamki,
klucz grupowy – wszystkie  pomieszczenia danego działu, natomiast klucz podstawowy – drzwi  wejściowe oraz
pomieszczenie, w którym pracuje dana osoba.

 Najbardziej rozbudowany jest system kombinowany mający zastosowanie w  centrach handlowych czy dużych
zakładach produkcyjnych, który stanowi  niejako kompilację wyżej wymienionych systemów. Schemat działania
można  przedstawić na przykładzie dużego zakładu, w którym klucz generalny  posiada dyrektor naczelny, dyrektorzy
pionów — klucz do podległej  jednostki organizacyjnej (np. dział handlowy), klucze grupowe mają  kierownicy (np.
działu zamówień, reklamacji i windykacji), a szeregowi  pracownicy posiadają klucze podstawowe otwierające
wyłącznie drzwi  wejściowe i do określonego działu.
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Zalety systemu Master Key

Podstawową i jedną z najważniejszych zalet zastosowania systemu klucza  generalnego jest bezpieczeństwo. W
sytuacji zagrożenia np. pożarowego  klucz ten pełni funkcję ewakuacyjną, tzn. otwiera wszystkie  pomieszczenia na
terenie kompleksu. Ma to niebagatelne znaczenie przy  sprawnej organizacji akcji ratunkowej, gdy liczy się szybkość
działania.  Nie trzeba wówczas szukać wielu kluczy do poszczególnych pomieszczeń.  Drugą nie mniej ważną kwestią
jest funkcja zabezpieczenia  antywłamaniowego. W systemie klucza generalnego nie ma  bowiem możliwości
dorobienia go w dowolnym punkcie usługowym. Ponadto  zestawy wkładek posiadają najwyższe atesty i certyfikaty
określające  odporność na włamanie oraz klasę zabezpieczenia. Więcej informacji na  temat systemów Master Key
można uzyskać na stronie jeden-klucz.pl.
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http://www.jeden-klucz.pl

